
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 
za okres od 30. czerwca 2023 r. do 29. września 2023 r. 

 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
 
Zarząd Powiatu w Lipsku w okresie sprawozdawczym obradował na 10 posiedzeniach, w trakcie których podjął 
19 uchwał oraz przyjął 11 projektów uchwał Rady Powiatu w Lipsku. Ponadto, przedmiotem posiedzeń 
Zarządu były kwestie związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej 
działalności Zarządu Powiatu i starostwa. 
 
Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 
Uchwały Rady Powiatu w Lipsku podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do 
organu nadzoru tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Wszystkie uchwały są na bieżąco 
realizowane, zgodnie z postanowieniami. 
 
 
Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu 

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie: 

 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2023-2029 /trzykrotnie/; 
 

 zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Lipskiego na rok 2023 Nr LX/333/2022 Rady Powiatu Lipskiego 
z dnia 30 grudnia 2022r.” /trzykrotnie/; 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej  
osób z niepełnosprawnością w Powiecie Lipskim na 2023 rok; 
 

 pozostawienia skargi bez rozpoznania; 
 

 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku z terenu powiatu lipskiego wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków; 
 

 emisji obligacji Powiatu Lipskiego; 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu lipskiego na rok 2023. 

 
 
Uchwały Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie: 
 

 zmiany planu finansowego  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

powiatowi odrębnymi ustawami  na rok 2023 /czterokrotnie/; 

 zatwierdzenia wyników konkursu na stanowisko dyrektora  Zespołu Szkół w Solcu nad Wisłą; 

 powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół w Solcu nad Wisłą; 



 zatwierdzenia wyników konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Hucie; 

 zmian w planie  wydatków budżetu powiatu na 2023 rok; 

 powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego; 

 zmiany uchwały Nr CLXXV/392/2023 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 03 sierpnia 2023 r. w sprawie 

powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego; 

 powołania Komisji ds. oceny złożonych wniosków w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego 

przez Powiat Lipski pn. „Prace konserwatorskie lub restauratorskie zabytku z terenu powiatu 

lipskiego”; 

 akceptacji wyników oceny wniosków w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Powiat 

Lipski pn. „Prace remontowo-konserwatorskie lub restauratorskie zabytku z terenu powiatu 

lipskiego”; 

 powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 

Kawalerów Orderu Uśmiechu w Hucie; 

 przeniesienia środków pomiędzy zadaniami realizowanymi, ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych /dwukrotnie/; 
 

 wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku 

przekazywania informacji o schematach podatkowych; 

 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipsku; 

 przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących „Programu współpracy Powiatu Lipskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028”; 

 zatwierdzenia indywidualnych diagnoz potrzeb edukacyjnych szkół w zakresie  kształcenia 

zawodowego na potrzeby konkursu pn. „Wzmocnienie kompetencji uczniów w ramach   Programu 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 nr FEMA.07.02-IP-008/23. 

 

Zarządzenia Starosty Lipskiego w sprawie: 
 

 przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w kasie Starostwa Powiatowego w Lipsku w dniu 

30.06.2023r. 

 w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym w Lipsku; 

 ustalenia godzin pracy Starostwa Powiatowego w Lipsku w dniu 15 września 2023 r. 

 

Ważniejsze wydarzenia 

 udział w festynie w Szymanowie; 



 wizyta Wojewody Mazowieckiego w powiecie lipskim - Tobiasz Bocheński – Wojewoda Mazowiecki 

zatwierdził projekt budowlany i wydał zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pod nazwą                           

„Budowa obwodnicy Lipska w ciągu drogi krajowej nr 79 Zadanie II”; 

 udział w uroczystościach OSP w Grabowcu; 

 udział w uroczystościach 105-lecia OSP w Chotczy; 

 wyjazd do Warszawy - ramowa z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem                  

o sprawach bieżących powiatu; 

 udział w uroczystości otwarcia Obwodu Drogowego w Lipsku; 

 na cmentarzu parafialnym w Lipsku przedstawiciele władz powiatu oraz służb mundurowych 

upamiętnili obchody Święta Wojska Polskiego. Złożono wiązankę i zapalono znicze przy Krzyżu 

Katyńskim; 

 udział w uroczystości z okazji 45-lecia Koła Gospodyń Wiejskich Tymienianki, w Tymienicy Gmina 

Chotcza; 

 udział w uroczystości pożegnania dr Mizak; 

 Wizyta Premiera Mateusza Morawieckiego oraz Marleny Maląg – Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej, Wiceministra Stanisława Szwed z udziałem  Posłów na Sejm RP – Marka Suskiego, Anny 

Kwiecień, Agnieszki Górskiej, Andrzeja Kosztowniaka, Wicewojewody Mazowieckiego – Artura 

Standowicza, w Zespole Szkół w Solcu nad Wisłą. Premier zapoznał się z historią szkoły, a także 

potrzebami młodzieży i  planami na przyszłość. Szef rządu, Ministrowie oraz Posłowie na Sejm RP –

spotkali się również z seniorami z terenu powiatu lipskiego. Podjęli z nimi rozmowę i zaznajomili się z 

problemami naszych mieszkańców. Jednym z głównych tematów była czternasta emerytura. 

 udział w VIII Nadwiślańskim Świecie Upraw Ogrodniczych w Pawłowicach. Tegoroczne obchody 

połączone były z piknikiem „Stop przestępczości”; 

 udział w uroczystościach w Dębowym Polu oraz Jubileuszu 10-lecia twórczości artystycznej zespołu 

śpiewaczego „POWIŚLACY”; 

 udział w uroczystościach rocznicowych Centrum Opiekuńczo Medycznego; 

 wyjazd do Warszawy  spotkanie i rozmowy z Markiem Wiewióra Dyrektorem Departamentu Finansów 

Samorządu Terytorialnego Ministerstwa Finansów; 

 udział w Gminnych Obchodach 84 Rocznicy Mordu Żołnierzy 74 GPP pod Dąbrową, 

 organizacja i udział z Wójtem Gminy Sienno Mariuszem Strąkiem w dożynkach powiatowo-gminnych 

w Siennie jednym z największych wydarzeń rozrywkowych na terenie powiatu lipskiego; 

 udział w zgromadzeniu jubileuszowym Związku Powiatów Polskich na Zamku Królewskim                                        

w Warszawie; 

 udział w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku, w prezentacji 

efektów realizacji projektu “Adaptacja kluczowych komórek organizacyjnych Szpitala pod kątem 



hospitalizacji pacjentów z COVID-19”. Spotkanie i rozmowa o sprawach powiatu z Wicewojewodą 

Mazowieckim Arturem Standowiczem oraz Posłami na Sejm RP: Markiem Suskim, Anną Kwiecień, 

Radosławem Fogiel oraz Andrzejem Kosztowniakiem; 

 udział w uroczystościach Jubileuszu 105-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Pawłowskiej oraz 

uroczystym poświęceniu i przekazaniu sztandaru jednostce, ufundowanego przez mieszkańców oraz 

fundatorów honorowych; 

 udział w Gali Biznesu organizowanej przez „Echo dnia” Super Leader – opieka społeczna; 

 wyjazd do Warszawy, do Ministerstwa Środowiska i rozmowa o potrzebach powiatu lipskiego; 

 udział w uroczystości otwarcia drogi powiatowej w Wyględowie połączonej z otwarciem świetlicy 

wiejskiej – gmina Sienno. 

 

 

 

 

 

STAROSTA LIPSKI 

/-/ Sławomir Śmieciuch 


